РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022г. № 45/328

Об установлении дополнительного основания
признания безнадежной к взысканию задол-
женности в части сумм местных налогов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 59 главы 8

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

РЕШИЛА:

1. Установить, что признается безнадежной к взысканию задолженность в части сумм

местных налогов, установленных на территории муниципального образования город – зе-

мельного налога и налога на имущество физических лиц (далее – местные налоги), – числя-

щаяся по состоянию на 1 января истекшего календарного года за налогоплательщиками, яв-

ляющимися физическими лицами, взыскание которой налоговыми органами оказалось не-

возможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возник-

новения, на сумму, не превышающую 300 рублей отдельно по каждому виду налога.

2. Положения пункта 1 настоящего решения не применяются в отношении задолжен-

ности в части сумм местных налогов, уплачиваемых физическими лицами в связи с осу-

ществлением ими предпринимательской деятельности или занятием в установленном зако-

нодательством Российской Федерации порядке частной практикой, числящейся за указанны-

ми физическими лицами.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                           А.И. Щекина

consultantplus://offline/ref=7B3F4C20E2B2DD73430BE0687DB3A5355E82566B9E14BD59E82FE39DBDBEA719A73237CCF89D3194DB95B997C664g7G
consultantplus://offline/ref=7B3F4C20E2B2DD73430BE0687DB3A5355E8156639F1BBD59E82FE39DBDBEA719B5326FC0F89D2B9E8EDAFFC2C94470388950871EDB3463g0G
file:///C:/Users/frolova_of/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R2R1D1Q3/проект%20РГД%20(10)%20%20Об%20устан%20доп%20основ%20призн%20безнад%20к%20взыск%20зад.docx%23Par0
http://www.усть-илимскофициальный.рф/